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Gdańsk, 25.10.2021r.

Strona internetowa

Sprawa: wyjaśnienie i modyfikacja w postępowaniu na  „Dozór oraz ochrona osób i mienia w hali ERGO ARENA”
Hala Gdańsk Sopot Sp. z o.o. informuje, iż na podst. art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. Poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 1
1. W nawiązaniu do rozdział III ust. 2 pkt 1 SWZ prosimy o odpowiedź czy Zamawiający w ramach „obiektu użyteczności publicznej” uzna obiekty opieki zdrowotnej. Obiekty te zawierają również pomieszczenia biurowe i stanowią obiekt publicznego dostępu, w żaden sposób pod kątem specyfikacji obiektu oraz zakresu ochrony nie odbiegają od placówek takich jak bank, szkoła, obiekty biurowe, urzędy publiczne, instytucje kulturalne i obiekty widowiskowo-sportowe. Ograniczenie zakresu uznawanych przez Zamawiającego obiektów użyteczności publicznej narusza bezprawnie zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez istotne ograniczenie kręgu wykonawców jacy będą mogli ubiegać się o przedmiotowe postępowanie bez wpływu na faktyczną jakość wykonywania zamówienia. Zamawiający zawęził krąg obiektów użyteczności publicznych wymienionych w §3 ust 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie(Dz.U.2019.0.1065 t.j.) co w sposób istotny znacznie ogranicza konkurencję. Usługi ochrony opisane w SWZ nie są na tyle złożone żeby Zamawiający zmuszony był dookreślać dokładnie miejsce wykonywania usług użyteczności publicznej, które zaakceptuje w zakresie warunku udziału. 

Dodatkowo postawiony warunek zdolności technicznej lub zawodowej może w sposób istotny spowodować wzrost cen ofertowych. Zamawiającemu powinno zależeć na uzyskaniu jak najlepszego wyniku jakościowego ale i ekonomicznego postępowania w związku z czym umożliwienie wykazania się referencjami z usług ochrony w innych obiektach użyteczności publicznej niewskazanych przez Zamawiającego pozwoli na złożenie ofert szerszemu gronu wykonawców, którzy w dalszym ciągu będą wykazywać się doświadczeniem na wysokim poziomie. 

Ponadto należy podkreślić, iż tak rygorystyczny opis warunku stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) nakazujący dokonywać wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 

uzyskiwania najlepszych efektów z dotychczasowych nakładów i optymalnego doboru nakładów i środków służących osiągnięciu założeń bowiem w ich wyniku Zamawiający otrzyma istotnie mniejszą ilość ofert a w konsekwencji wyższe ceny. 
Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza w/w obiektu.
Pytanie 2 
Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
Odpowiedź Zamawiający wymaga skierowania osób posiadających wpis na listę KPO w związku z powyższym mają zastosowanie przepisy art. 26 ust. 3 oraz 33 Ustawy o ochronie osób i mienia
Pytanie 3 Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek podania nazw podwykonawców w związku z rozdział I SWZ (ostatnie zdanie) oraz załącznik nr 1 ust 1 do SWZ na podst. art. 462 ust 2 Pzp jeżeli są już znani. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje iż obowiązek podania nazw podwykonawców na etapie składania oferty obowiązuje jeżeli podwykonawcy są już znani.

Pytanie 4 Prosimy o potwierdzenie, że na podst. rozdział III ust. 3 pkt 2 SWZ Zamawiający pod kątem fakultatywnych podstaw wykluczenia zastrzega tylko art. 109 ust 1 pkt 1 Pzp – prosimy o zmianę ust .3 załącznik nr 1 SWZ.
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe w załączeniu poprawiony formularz ofertowy.

 Pytanie 5 Prosimy o potwierdzenie, że oświadczenia w postaci „wykazu usług” i „wykazu osób” Wykonawca ma obowiązek sporządzić samodzielnie, Zamawiający nie udostępnia wzorów. 
Odpowiedź Wykaz usług i Wykaz osób sporządzi Zamawiającego i wezwie wybranego wykonawcę do jego wypełnienia i złożenia w wyznaczonym terminie.
Pytanie 6 Prosimy o potwierdzenie, że działalność grupy interwencyjnej na podst. rozdział XVI ust 2 SWZ może zostać powierzona podwykonawcy. 
Odpowiedź Tak
Pytanie 7 Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca aby spełnić wymóg zawarty w art. 117 ust 4 Pzp oraz rozdział V ust 3 SWZ ma obowiązek wypełnić ust 1 (zdanie drugie) załącznika nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź Każdy z wykonawców składa odrębne oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i spełnienia warunków lub oświadczenie składa jego pełnomocnik.
Pytanie 8 W nawiązaniu do rozdział XI ust 4 SWZ oraz §2 ust 4 wzoru umowy w zw. z art. 95 w zw. z art. 134 ust 2 pkt 14Pzp prosimy o dokładne opisanie wymogów zatrudnienia na podst. umowy o pracę, gdyż zapis w obecnym kształcenie jest niezrozumiały pod kątem faktycznym i prawnym. 
Odpowiedź Zamawiający nie dostrzega niezgodności w opisanych punktach. Zapisy pozostają bez zmian.
Pytanie 9 Prosimy o potwierdzenie, że na podst. rozdział VI SWZ składanie ofert odbywa się poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą ePUAP Zamawiającego. 
Odpowiedź Nie. Oferty składa się za pośrednictwem platformy miniportal, która współpracuje z Elektroniczną Skrzynkę Podawczą ePUAP Zamawiającego.
Pytanie 10 Z uwagi na to, iż termin realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy (od 01.12.2021r. do 28.12.2022r.) na podst. art. 436 pkt 4 Pzp prosimy o wprowadzenie zasad zmian wysokości wynagrodzenia tam opisanych w § 4 wzoru umowy. 
Odpowiedź Zapis pozostaje bez zmian. W momencie składania ofert wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2022 jest znana. Wykonawca winien skalkulować ofertę z uwzględnieniem tych danych.
Pytanie 11 Z uwagi na zapis §2 ust 2 wzoru umowy prosimy o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy żąda dedykowaną polisę ubezpieczeniową do umowy, czy ogólną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Dodatkowo prosimy o zmniejszenie jej wartości gdyż wysokość 5 000 000,00zł jest stanowczo nieproporcjonalna do wielkości i wartości samego zamówienia. 
Odpowiedź Dot. ogólnej polisy ubezpieczeniowej. Zapis dot. wartości polisy pozostaje bez zmian.
Pytanie 12 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w §6 ust 2 wzoru umowy ma na myśli szkody powstałe z winy Wykonawcy. 
Odpowiedź Zapis dotyczy szkód powstałych z winy Wykonawcy
Pytanie 13 Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych w zakresie „Dobrych i złych praktyk kontraktowych” – prosimy o zmniejszenie kary §6 ust 5 wzoru umowy do 10% wynagrodzenia brutto. 
Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie 

Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 

Zaproponowana przez wykonawcę zmiana poprzez obniżenie wysokości kar umownych ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 
Odpowiedź Zapis pozostaje bez zmian
Pytanie 14 Prosimy o potwierdzenie, że wykaz osób załączony na potwierdzenie spełnienia warunku zdolności technicznych lub zawodowych na podst. przepisów Pzp może zostać zmieniony w późniejszym etapie postępowania, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji. 
Odpowiedź Wykonawca na wezwanie zamawiającego przedstawia listę osób posiadających wymagane kwalifikacje i doświadczenie spośród których osoby zostaną skierowane do realizacji zamówienia. Osoby przedstawione w wykazie mogą ulec zmianie pod warunkiem iż nowo wskazane będą posiadać te same kwalifikacje i doświadczenie.
Pytanie 15 W nawiązaniu do rozdział 1 ust 1 SWZ na podst. art. 433 pkt 4 Pzp prosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Odpowiedź Zamawiający nie przewiduje możliwości zmniejszenia zamówienia za wyjątkiem sytuacji nieprzewidzianych. Wskazana liczba godzin wynika z przyjętego grafiku i okresu realizacji zamówienia. W przypadku konieczności wprowadzenia zmian do umowy Zamawiający będzie dążył do zmiany umowy i wykorzystania całej ilości godzin w wydłużonym okresie czasu realizacji umowy. 
Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji? 
Odpowiedź Patrz odpowiedź nr 3.
Pytanie 17. W nawiązaniu do obecnej sytuacji w kraju związanej z wprowadzeniem stanu epidemii, oraz biorąc pod uwagę perspektywę wprowadzenia stanu podwyższonych środków ostrożności w przyszłości, czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dla wykonawcy w ramach wyposażenia pracowników ochrony w takie materiały jak maseczki, rękawiczki, środki do dezynfekcji, koszty utylizacji środków ochrony osobistej itp. 

Odpowiedź Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia. Wykonawca - stwierdzając, że istnieje perspektywa wprowadzenia obostrzeń - sam powinien uwzględnić ewentualne koszty wynikające z wyposażenia pracowników ochrony w środki ochrony osobistej.
Powyższe należy uwzględnić przygotowując ofertę:
Prezes Zarządu

Magdalena Sekuła

Załącznik nr 1

OFERTA (poprawiony)
Dozór oraz ochrona osób i mienia w Hali ERGO ARENA
Dane Wykonawcy:
Pełna nazwa: ............................................................................................................................
..................................................................................................................................................
Adres (kod, miejscowość, ulica, nr lokalu): .............................................................................

...................................................................................................................................................
Tel.: ..................................,  Nip …………………..email: …………………………………..

Nawiązując do ogłoszonego postępowania oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę:
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	                                                                           RAZEM:
	


1. Zakres czynności jaki zamierzamy zlecić podwykonawcy lub realizowanych przez konsorcjanta:

	  L.p.
	Zakres czynności powierzonych podwykonawcom
	Nazwa podwykonawcy  (jeżeli dotyczy)

	
	
	

	
	
	


	L.P.
	Zakres zamówienia realizowany przez członka konsorcjum (jeżeli dotyczy)
	Nazwa konsorcjanta (jeżeli dotyczy)

	
	
	


2. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.

3. Oświadczam, iż nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podst. art. 108 i 109 ust. 1 pkt.1 ustawy pzp oraz spełniam warunki udziału w postepowaniu (jeżeli dotyczy).

........................................................................................

Imię i nazwisko osoby składającej podpis na dokumencie  elektronicznym

